АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023 г.                                                                                                        № 1232
О внесении изменений в постановление

администрации города Оби Новосибирской области

от 07.06.2022г. № 563
На основании протеста Новосибирской транспортной прокуратуры от 08.06.2023 № 23/14-02-2023 на постановление от 07.06.2022г. № 563  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над городом Оби Новосибирской области, а также посадку (взлет) на расположенные в границах города площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,  руководствуясь ст. 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над городом Оби Новосибирской области, а также посадку (взлет) на расположенные в границах города площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 07.06.2022г. № 563 следующие изменения:
1.1. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Перечень необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги документов, представляемых самостоятельно заявителем:
1) Заявление о выдаче разрешения по форме согласно приложению 1 к настоящему регламенту (далее – заявление).

2) К заявлению прилагаются следующие документы:

а) документ, удостоверяющий личность (для физического лица);

б) документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя заявителя (в случае если с заявлением обращается представитель заявителя);

в) документы, подтверждающие обязательное страхование ответственности владельца воздушного судна перед третьими лицами;

г) документы, подтверждающие обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика перед пассажиром воздушного судна (в случае предполагаемого наличия пассажира);

д) документы, подтверждающие обязательное страхование ответственности эксплуатанта при авиационных работах (в случае выполнения авиационных работ);

е) документы, подтверждающие обязательное страхование жизни и здоровья членов экипажа пилотируемого воздушного судна (в случае наличия членов экипажа);

ж) документы, удостоверяющие личность членов экипажа гражданского судна (в случае наличия членов экипажа гражданского судна, за исключением сверхлегких пилотируемых гражданских воздушных судов с массой конструкции 115 килограммов и менее, а также беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой 30 килограммов и менее);

з) документ, подтверждающий государственную регистрацию воздушного судна (за исключением сверхлегких пилотируемых гражданских воздушных судов с массой конструкции 115 килограммов и менее, а также беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой 30 килограммов и мене), либо постановку на государственный учет (для беспилотных воздушных судов от 0,15 кг до 30 кг);

и) разрешение лица, в интересах которого установлена запретная зона, постоянная зона ограничения полетов (в случае использования воздушного пространства в таких зонах в целях, не предусмотренных пунктом 39 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 N 138);

к) государственный (муниципальный) контракт (договор) или контракт (договор) (в случае использования воздушного пространства заявителем в порядке, сроки, объеме и на условиях, которые предусмотрены таким контрактом (договором));

л) согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" (для физических лиц).».

2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

И.о. Главы города Оби

Новосибирской области                                                                        А.В. Беляков